তাঁর দয়ালুতা, দেশপ্রেম ও সনাতন ধর্মের প্রতি শ্রদ্ধা তাঁকে প্রবাদপ্রতীম করেছে। তাই ১৯২৯ খ্রীষ্টাব্দে তিনি 'মহামহোপাধ্যায়' উপাধিতে ভূষিত হন। মনে হয় এই উপাধি তিনি ত্যাগ করেছিলেন। তিনি আমৃত্যু বর্ণাশ্রম মূলক আন্দোলনের সঙ্গে যুক্ত ছিলেন। ১৯৩০ বঙ্গাব্দে তিনি দর্শন শাখার সভাপতিত্ব করেন। ১৯৪০ খ্রীষ্টাব্দে (১৩৪৭ বঙ্গাব্দে ২৬ শে আশ্বিন) এই মহানজীবন-প্রদীপ অস্তমিত হয়ে যায়।

কাব্যকীর্তি— পুরুষোত্তম, পণ্ডিতাগ্রণ্য, জ্ঞানতপস্বী এই মনিষী কেবলমাত্র ন্যায়দর্শনেই পণ্ডিত ছিলেন না, কাব্যের সমস্ত শাখাতেই তিনি স্বচ্ছন্দ ছিলেন।